[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 24 декабря 2008 года № 1239 "О создании Межведомственной комиссии по вопросам региональной политики"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 августа 2011 года № 981. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 августа 2017 года № 475

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 07.08.2017 № 475.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 24 декабря 2008 года № 1239 "О создании Межведомственной комиссии по вопросам региональной политики" следующие изменения и дополнения:

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В целях эффективной реализации мер, предусмотренных Прогнозной схемой территориально-пространственного развития страны до 2020 года, утвержденной Указом Президента Республики Казахстан от 21 июля 2011 года № 118, Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:";

      1) в приложении 1 к указанному постановлению:

      ввести в состав Межведомственной комиссии по вопросам региональной политики:

      Келимбетова                 - Министра экономического развития

      Кайрата Нематовича            и торговли Республики Казахстан,

                                    председателем,

      Беспалинова                 - заместителя директора Департамента

      Тлеугазы Айтказиновича        региональной политики и межбюджетных

                                    отношений Министерства экономического

                                    развития и торговли Республики

                                    Казахстан, секретарем,

      Сарыбекова                  - вице-министра образования и науки

      Махметгали Нургалиевича       Республики Казахстан,

      Хасенова                    - вице-министра сельского хозяйства

      Сакташа Сатыбалдовича         Республики Казахстан,

      Тихонюка                    - заместителя Председателя Агентства

      Николая Петровича             Республики Казахстан по делам

                                    строительства и жилищно-коммунального

                                    хозяйства;

      вывести из указанного состава Шукеева Умирзака Естаевича, Мухимова Абзала Сансызбаевича;

      2) в Положении о Межведомственной комиссии по вопросам региональной политики, утвержденном указанным постановлением:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Межведомственная комиссия по вопросам региональной политики (далее - Комиссия) образована в целях эффективной реализации мер, предусмотренных Прогнозной схемой территориально-пространственного развития страны до 2020 года, утвержденной Указом Президента Республики Казахстан от 21 июля 2011 года № 118 (далее - Прогнозная схема).";

      в пункте 4:

      в подпункте 4) слово "территорий." заменить словом "территорий;";

      дополнить подпунктами 5) и 6) следующего содержания:

      "5) формированию перечня бюджетных инвестиционных проектов, реализуемых в рамках Программы "Развитие регионов";

      6) формированию лимитов финансирования Программы "Развитие регионов";

      в пункте 5:

      подпункты 5) и 7) изложить в следующей редакции:

      "5) эффективной реализации Программы "Развитие регионов";

      "7) эффективной реализации Прогнозной схемы и программ развития территорий.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig